РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 46 нчы йорт, Телэче авылы, 422080Ленина ул., д. 46, с. Тюлячи, 422080

тел . (ф а к с ): (8 4 3 )  6 0 2 -1 1 -8 9 , Н -та П : Гс1асЬе(#1а{аг.ги, Ь с г р : //Щ 1 ас  ИI. Га Га г ят а п . т  /

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫ К'
« 4 5 ~» М -С ия 2019г.

О реализации в Тюлячинском муниципальном районе постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 29 апреля 2019 года № 351 "О мерах по охране

лесов и населенных пунктов от природных пожаров в 2019 году"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29 апреля
2019 года № 351 "О мерах по охране лесов и населенных пунктов от природных
пожаров в 2019 году",

1. Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального района обеспе­
чить выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 8 постановления Каби­
нета Министров Республики Татарстан от 29 апреля 2019 года № 351 и рекомендо­
вать органам местного самоуправления сельских поселений Тюлячинского муници­
пального района, учреждениям, организациям, индивидуальным предпринимате­
лям, гражданам, иностранным гражданам, лицам без гражданства владеющим,
пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, в
период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой
осенней погоды или образования снежного покрова обеспечивать ее очистку от
сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных
остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10
метров от леса либо отделять лес противопожарной минерализованной полосой
шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести­
теля Главы Тюлячинского муниципального района А.Г. Фатхуллина.

И.Ф. Зарипов